
kupní smlouva
D

Bidfood Czcch Repuhlic

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C. v ložka 1342?3 
$c sídlem: V Růžovém údolí 553. Kralupv nad Vltavou 278 01
ICO: 28234642
DIČ: CZ2 8234642
bankovní spojení: 
číslo úctu: 
zastoupená:

Českoslov enska obchodní banka. a.s. Jungmannova 15. Praha 1
8010-0616742803 300
Lukáš Dedek -  ředitel společnosti

(dále též jen „prodávající“ )

a

l  střední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěv ková organizace zřízená Ministerstvem obrany CR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
bank. spojení: 32123881 0710. ČNB Praha 1
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Xavoralem. Ph.D.. ředitelem

(dále též jen „kupující“ )

(prodáv ající a kupující společně dále jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní 
strana")

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona c. 89 2012 Sb„ občanský zákoník, a na základě 
výběrov ého řízení podle zákona c. 1342016 Sb„ o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisu, tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“ )

I.
Předmět smlouvy

1. Puto smlouvu uzav írají smluvní stranv na základě výsledku výběrového řízení k dílčí 
veřejné zakázce s názvem „DNS -  Mražené ryby 12 měs. 2022 I I "  s identifikátorem NEN 
N006 22/VOOOl 2320 (č\j. 9444'2022-ÚVN), zahájeného kupujícím jako veřejným
zadavatelem, v souladu s ustanovením S 141 zákona č. 134 2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dáte jen ..výběrové řízení"). V případě, že je v této smlouv ě 
odkazov áno na zadávací dokumentaci, má sc na mysli zadávací dokumentace vztahující se 
k uvedené dílčí veřej ne zakazce zadáv ané v rámci Dynamického nákupního systému 
s názv em „Dynamický nákupní systém na nákup potravin" s ev. č. /  věstníku Ž2018-021290.

i



2. Předmětem plnění kupní smlouvy jsou dodávky zboží: Mražené ryby blíže specifikované 
v příloze ě. I -  specifikace předmětu plnění a cenová tabulka (dále též jen ..zboží'*).

11.
Doba a místo plněni

L Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 i i h s i c u  od účinnosti 
smlouvy nebo do vyčerpání kupní ceny uvedené vč l. III. odst. 1 této smlouvy, a to 
v závislosti na tom. která skutečnost nastane d ř í\ .

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží průběžně po dobu 12 měsíců od 
účinnosti smlouvy, a to na základě objednávky kupujícího. Objednávka bude obsahovat druh, 
množství, termín dodávkv a převzetí zboží a m ísto dodání zboží. Objednávky budou 
uskutečňovány písemně, telefonicky nu Čísle e-mailem na adrese

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží do sídla kupujícího, konkrétně do ústavní 
i zaměstnanecké kuchyně mezi 5:30 -  7:30 hodinou (nejpozději).
4. Dodáním se rozumí předání zboží bez v ad a v souladu s objednávkou. Dodání potvrdí 
smluv ní strany na předáv acím protokolu a dodacím listu.
5. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění, a to do 24 hodin v pracovní dny. po obdržení 
objednáv ky kupujícího, do místa plněni s doložením dodacího listu.
6. Osobv pověřené kupujícím k převzetí dodávek zboží:

111.
kupní cena

!. Kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy byla stanovena na základě nabídky 
prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení, jako cena maximální a nepřekrocitelná. 
a to na částku ve výši 1.175.550,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion_sto_sedmdcsát_pet 
tisíc _pět_set_padesát korun českých).
2. Kupní ceny za jednotlivé položky jsou uvedeny v příloze ě. 1, Kupní ceny jsolí závazné a 
nejvýše přípustné. Tyto ceny jsou uvedeny v Kc a zahrnuji veškeré náklad) spojené 
s dodávkou zboží prodávajícím do místa plnění dodávek. K cenám bude připočteno DPH 
v zákonné v ýši. V případě objednáv ky většího ěi menšího balení bude kupní cena vypočtena 
vynásobením ceny za měrnou jednotku dle příloh) c. 1 a skutečným objemem (hmotností) 
obj ednáváného zbož.i.

IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.

- Daňov v doklad bude dodán společně s dodávkou předmětu plnění.



Účetní daňové doklad) (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563 1991 Sk. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu. Účetní a daňový 
doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) název dodav k>. označení části dodav k \ .
b) identifikátor NEN
e) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo. príp. též datum uzavření 

smlouvy), a 
d) seznam příloh.

2. V případě, že daňov ý účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti v v še uvedené 
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklad) (příloh) ) smlouvou vyžadované, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního 
dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 
10ti pracovních dnu ode dne doručení tukového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem 
doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová 
1 hutá splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vad) dokladu nebo doklad doplnit o 
smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po Ihutě výše 
uv edené s tím. že však takováto v ýzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního 
dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

3. Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží.

4. Doba splatnosti daňových dokladu je stanovena na 60 kalendářních dnu ode dne doručení 
daňového dokladu kupujícímu.

5. Platbv budou probíhat výhradně v Kč a rov něž v eškeré cenové údaje budou v této měně.

6. Prodávající je pov inen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu. který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý 
plátce DPH ve smyslu ustanovení $ 106a zákona o DPH. a že číslo bankovního účtu 
prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno 
správcem daně podle $ 96 zákona o DPH.

7. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a 
Částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle $ 109a zákona o DPH 
v případě, že:

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném svsiému správ ce daně 
prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno 
správcem daně jako povinně registrovaný údaj.

8. Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odv edení DPH a 
úhradu závazku kupujícím jen ve výši kupní cen) bez DPH. nastane-li některá z uvedených 
skutečností a dále je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku 
takové skutečnosti vznikla.



Obchodní a dodací podniínkv
v .

1. Dodávkv budou realizovaný na základě objednávek kupujícího \ dodacích Ihutáeh dle 
potřebv kupujícího. Neni-li dodáno zboží v souladu s objednávkou nebo má-li zboží vady. 
není kupující pov inen zboží přev zít. V tom případě je prodáv ající pov inen stav naprav it, tedy 
dodat bezvadné zboží nej později do 2 hodin od dodání vadného zboží, pokud se strany 
nedohodnou jinak.
2. Prodávající předá kupujícímu k dodanému zboží dodací list.
3. Prodávající se zavazuje, že dodávka bude dodána řádné a včas, v ujednaném množství, 
jakosti (kvalitě) a v provedení dle požadavku kupujícího vyplývajícího ze zadání veřejné 
zakázky a této smlouv y, příp. konkrétní objednáv ky, jinak v souladu s požadavky dle obecně 
závazných právních předpisu.
4. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy ke kupujícímu tak. 
aby nebylo zboží znehodnoceno. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a 
nebezpečí prodávajícího. Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit 
pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku. popř. 
k uchov ání a jeho ochraně.
5. Vyskytne-li se v době trv ání této smlouvy kupujícímu možnost pořídit zboží za podstatně 
nižší cenu. než je obvyklá tržní cena. která je nabízena jen po v elmi krátkou dobu (např. 
slevové akce. atp.). je kupující oprávněn využít této mimořádné nabídkv a pořídit zboží za 
tuto nižší cenu. a to jak od prodáv ajícího, tak od jiného dodav atele.
6. V případě nemožnosti plnění ze stran) prodávajícího je tento povinen písemně uv ědomit 
kupujícího o přerušení dodávek, a to nejpozději 12 hodin před objednanou dobou dodávky. 
Kupující je oprávněn po dobu přerušeni dodávek nakupovat předmět plnění od jiného 
dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). V případě, ze je cena od jiného dodavatele 
vyšší než cenv uvedené v příloze ě. 1. má prodávající povinnost následně kupujícímu uhradit 
rozdíl vzniklý mezi cenou, za kterou kupující nakoupil u jiného dodavatele (nejvýše však 
cenu obvyklou), a kupní cenou podle přílohy č. 1.. a to do 30 dnu ode dne písemně zaslaného 
požadavku kupujícího.
7. l i  každého kusu zboží kupující požaduje citelné označení data spotřeby. Výrobky s 
nečitelným označením budou vráceny. Při opakování problému tyto výrobky nebude kupující 
od prodávajícího odebírat. Všechny v ýrobky daného druhu v jedné dodávce musí mít stejné 
datum použitelnosti spotřeby. Doba použitelností/spotřeb) dodaného zboží musí být 
minimálně 50% ode dne dodání zboží. Zboží nesmí být poškozeno nevhodnými skladovacími 
nebo přepravními podmínkami. Kupující trvá také na kalibraci a dalších požadavcích 
uvedených ve specifikaci. Dodávky, příp. konkrétní výrobky, nesplňující požadavkv 
kupujícího budou prodávajícímu v ráceny. Při opakování problému toto zboží nebude kupující 
od prodávajícího odebírat. Kupující je oprávněn po zbylou dobu do konce platnosti smlouvy 
nakupovat toto příslušné zboží od jiného dodavatele za cenv obvyklé (náhradní plnění). 
V případě, že je cena od jiného dodavatele vy šší než cenv uvedené v příloze ě. 1. má 
prodávající povinnost následně kupujícímu uhradit rozdíl vznikl) mezi cenou, za kterou 
kupující nakoupil u jiného dodavatele (nejvýše však cenu obvyklou), a kupní cenou podle 
příloh) ě. 1.. a to do 30 dnů ode dne písemně zaslaného požadav ku kupujícího.
8. Prodávající je povinen na vyzvání kupujícího posky tnout vzorky položek, které nacenil. 
Vzorky mohou být vyžádány v průběhu celého daného časového úseku. Prodávající je 
pov inen vyžádané vzorky doručit nejpozději do 3 pracovních dnu od vy žádání. Kupující za 
vzorky uhradí příslušnou kupní cenu.

4



Záruka a odpovědnost za vadv
VI.

1. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, nej později 
do podpisu protokolu o předání a převzetí zápisem do tohoto protokolu.
2. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu písemně na kontaktní adresy údaje prodávajícího. Prodávající se zavazuje odstranit 
jím  uznané reklamované vadv ve lhútč 1 dne od doručení reklamace. Odpovědnost za vady 
předmětu plnění činí 8 dní a počíná běžet dnem dodání.
3. Pokud není písemně dohodnuto jinak, kupující nemá zájem na plnění dodávky , která by 
měla jakékoliv v ady. a to v četně vad. na které prodáv ající kupujícího upozorni!.

VIL
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v e sjednané 1 hutě je kupující oprávněn 
po prodávajícím požadovat za včas nedodané zboží zaplacení smluvní pokuty ve výsi 0.05% 
z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení až do řádného splnění záv azku.
2. V případě prodlení prodáv ajícího s odstraněním zjištěných a prokázaných vad zboží 
je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05% 
z ceny vadně dodaného zboží za každv započatý den prodleni až do odstranění v adv .
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní cenv dodaného zboží ve sjednané lhútč 
splatnosti je prodávající oprávněn po kupujícím požadovat zaplacení úroku z prodlení 
maximálně do výše stanovené nařízením vládv č. 351/2013 Sb.. ve znění pozdějších předpisu.

Vlil.
Odstoupeni od smlouvy

1. kupující je opráv něn písemně odstoupit od smlouv y, pokud:
a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenčnt soud rozhodl o 

úpad ku prod á vaj íc í ho.
b) prodávající vstoupí do likvidace.
e) nastane vyšší moc. kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit 

a které zcela a na dobit delší než ()0 dnu znemožní některé ze smluvních stran plnit své 
závazky ze smlouvy,

d) prodávající nedodržuje kvalitu a kalibraci stanovenou \e smlouvě a v příloze č. 1.
2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností 
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího, 
kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
pov inností prodávajícím.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinkv 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.
3. Smluvní stran} mohou ukončit smlouv u písemnou dohodou nebo jednostrannou písemnou 
vý povědí.
4. Výpovědní doba v případě jednostranného vypovězení smlouvy bez udání důvodu činí 
jeden měsíc, přičemž tato doba začíná běžet prv ním dnem měsíce následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.



IX.
Ostatní ujednání

1. Prodávající si je vědom právních následku, které pro něho vyplynou v případe nedodržení 
uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady 
způsobené škody.
2. Kupující je opráv něn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky, je-li ohrožena bezpečnost 
a zdraví pracovníku nebo jiných osob. vznikla-li škoda nebo její v znik hrozí nebo jedná-li 
prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s nim podmínky, za kterých lze 
v dodáv ce pokračovat.
3. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je pov inen 
o tom bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodáv ce pokračovat.
4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu řádné provedení dodávky. Pokud kupující 
neumožní, z důvodů vzniklých na jeho straně, pokračování nebo dokončeni dodávky 
v termínech dohodnutých v této smlouvě, je prodávající oprávněn požadovat změnu termínu 
plnění.
5. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody vtičt třetím osobám 
ve v v ši 2,000.000,- Kč (slovy: dva_miliony_korun_českých) a zav azuje se udržov at jej 
v platnosti po celou dobu platnosti této smlouv y.

X.
I 'veřejném smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom. že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č, 340/2015 Sk. o zv láštních podmínkách účinnosti některých 
smluv , uveřejňov áni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzav ření smlouvy. Prodávající 
se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splněni této pov innosti nezbytnou součinnost.
2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím. že kupující. \ souladu s $ 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k 
nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Kupující však není povinen znečitelnit. resp, vyloučit /  uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S v ědomím, že obchodní tajemstv í mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky 
definované v $ 504 občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní 
tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemstv í prodáv ajícího.
b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemstv í kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený v y čet smlouvy obsahujících obchodní tajemstv í je 
úplný.

6



4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejněni v registru smluv oprav it 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadaL které byly původně z uveřejnění vyloučeny 
z důvodu ochrany obchodního tajemství, odpov ídá za prov edení takov é oprav y smluv ní 
strana, která danou část smlouv y nebo metadata prohlásila za sv é obchodní tajemství. Ke 
splnění této pov innosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné 
smlouv y nebo mctadat postupem dle zákona o registru smluv se smluv ní strany zav azují 
poskytnout si navzájem nezby tnou součinnost.

XI.
Zá vě rec ná ust a no v e ní

1. Vzájemné vztahy obou smluv ních se řídí práv ními předpisy ČR. zejména pak ustanoveními 
občanského zákoníku.
2. V případě sporu se obé smluv ní strany zavazuji pokusit se především o jeho urovnání 
smírem, v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem p ř ís lu š n ý m  podle 
občanského soudního řádu.
3. Tuto smlouvu lze doplňoval či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou opráv něny zavázat se způsobem uvedeným v této 
smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, 
která by tak mohla vzniknout.
5. Prodáv ající není oprávněn postoupit práva, pov innosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.
6. Tato sm louvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení 
a prodávající 2 vyhotovení.
7. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona o registru smluv.
8. Smluvní strany zárov eň potv rzují, že si tuto smlouv u před jejím  podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že neby la uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpis).
9. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha ě. 1 Specifikace předmětu plnění a cenová tabulka

V Praze dne

za kuj
} S - OB-

prof jyUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel l 'šlíední v ojenské nemocnice - 
Vojensky fakultní nemocnice Praha

V Praze dne é * @ ^  i

za prodávajícího

Lukáš Dědek Ředitel společnosti

(řS d food  «
Czecň Repuíj/íí ? 'o .  ^

V Růžovém údolí 553, Kcsu/dv ^30 Vltavou 278 01 
Tel 315 706 m .  Fa* 3 U  v>"6 222 

DIČ: CZ2o234642, IČ: 2 6 2 ^ 6 4 2



Příloha č. I - Specifikace předmětu plněni a cenová tabulka

8



Příloha č I -  Specifikace předmětu plněni a cenová tabulka

Mražené ryby - Specifikace předmětu plněni a cenová tabulka

č ís  lo P o lo ž k a M J

P ře d p o k lá d a n é  

m n o ž s tv í 

za  1 2  m é s ic ú

C e n a  za M J 

v K č  b e z  D P H

*>

Ž e rn é  p ů v o d ů  

a

v ý ro b c e

N á z e v  p o lo ž k y  n a  fa k tu ř e ,  p o p ř .  1 k ó d  p o lo ž k y  n a  

la k tu ř e

1 R yb í f ilé  IOOg k o s tk y  e x c lu s iv e  A l/a š s k á  tre ska kg 3160 1 09 .90  Kč AMG U S A / ( l id fo o d  K ra lu p y  5,i.O . 1 3 9 0 3 b  PCE F l i t  DK tX C I 'V B '  5 0 *  100  G

2 P s tru h  k a lib ro v a n ý  2 5 0 g r  • 3 0 0 q r kg 860 1 0 2 ,9 0  KČ TUR !  B ig m a rm e t s .r.o . 1Z0 092  PSTRUH KU C H AN Ý 2 5 0  300G  5 KG

3 K a p r m ra ž e n y  p ů lk y kg 320 9 8 .9 0  Kč C Z E /Z p ra co vn a  ry b  S iírn a  s .t.o . 1 2 0 3 1 0  KAPR (JAŠI RO P Ú IE N Ý  1 '5 K G

4 L o s o s  í ile t  S kuŽl kg 8 0 0 3 0 8 ,0 0  Kč C H L /S e a fo o d  A c t io n  C e n te r A /S 10 2 0 4 b /  1 6 7 0 4 4  tO S O S  flL E T  S KUŽ BK M R A 2 15 KG

5 L o s o s  file t bez k u ie •>g 1040 39 9 .0 0  Kč N O R /B id fo o d  K ra lu p y  BalirnM  ryb 1 9 1 0 b 8  IO SO S S U P IR  FILET BEZ KŮŽE

6 T rla p ie  t i le ly k g 360 12 9 ,9 0  Kč C H N /B ig m a r in e i s .r.o . 1 2 Z 0 2 9  1ILÁPIE F IL U  IQ f 1 *5 K G

"I ceny stanovte na 2 desetinná místa

Celková nabídková cena v Kč bez DPH = 1 17b SS.0,00 Kč


